平成 28年 12月 14日

保護者各位

苫小牧市立明野小学校長

谷 川 充 穂

児童の安全確保について

二学期も残りわずかとなりました。保護者の皆様におかれましては日頃から本校の教育にご協力い

ただきありがとうございます。

さて、近隣校の拓進小学校児童に次の事案がありました。

＜発生場所＞ 市内拓勇西町６丁目

＜発生日時＞ 12 月13日(火)午後４時０0分頃

＜事故の内容＞

下校中、自宅に向かって一人で歩いていると、向かい側から四人組の男に

「お嬢ちゃん、一緒に帰ろう」と声をかけられた。無視をして返事をしない

でいると、「きいているのか」と言われ、怖くなって走って逃げた。

学校でも児童の安全確保のため指導いたしました。保護者の皆様におかれましても、学校の指導と

合わせて、ご家庭で十分に指導していただきますようお願いいたします。

ふだんからお子さんとは・・・

◆大声を出して逃げる。

◆防犯ブザーやホイッスルをためらわず鳴らす。

◆近くの人や店、家に助けを求める。

◆知らない人に声をかけられたら、大人に知らせる。

◆留守番のとき、知らない人には出ない。

◆すぐに親や学校に知らせる。 学校５７－５６１１

などの対処方法を話し合いましょう。また、

◆学校の通学は決められた道を利用し、

人気のない場所は一人で歩かない。

◆近くの「子ども110番の家」「防犯ステーション」の場所を

確認しておくことも必要です。

日頃の心がけが大切です。ご家庭でもよろしくお願いします。